et cu illa gtingat lingua thenteca
 em mouet srore eo amibus alyz aiali
 bus m quibus amibus mandibula m fite
 supior no amio mo m p accidens lin
 gua ergo thenteca no e gtingit ad pte
 supioris mandibule eo q m uerity ab
 eius i corpz e contrariis m tricu alioz
 aialud paut et regimē vice sue no gcor
 dat ad regis vice aialud alioz. Sed em
 p ex gressibilibus hnt regimē vice p
 e regimen vite p ptes ppter quod etia lin
 gua sua amio fuit gtingit ad supior ma
 dibula amplius aut plura aialud mari
 norz carnosu hnt palatid. Sicut aut
 pluribus p ptes flumialud est alqun pa
 latid carnosid et valde molle sicut pa
 latid p ptes saramsi flumialis q apud
 germanos monachz vocat ppter etia
 plures eidentes et tagetes hnt p ptes
 putabat m palatid diuisa e lingue
 p ptes p ptes aut hnt lingue no diuisa
 neq absolute ppter cam q dymoz aut
 pacius hnt mebr quod lingue assilat
 ad osd sensu alu sed no amio pte uerit
 lingue scdm tara dispan sed m toto tra
 finali malique ptes e lingue eo q plu
 e m p ptes et non malys aialibz amp
 lus aut amio aialia hnt sensu corpis
 tibi appetitus em sicut et alibi dymoz
 no e m p addulce delcabile sed m mebr
 p quod sentit tibus no e m omibz pte
 Et em m quibusda absolute et m quibusda
 adm fite mandibula applicatid et m quibus
 da molle et m quibusda dnt et id est
 huius mebrud hnt aial molliu teste sicut
 karabo et hircus marinz et tale mebr
 e more aialis quod dicit malactie p
 et p pte et m ore polipi dial no amio p
 corpis hnt mtra os tale mebr pte geng
 p ptes et m lica aialia teste cony que
 dam est hndit aialud hnt mebr illud lon
 gid valde ce p tensid extra os suud sicut
 p ptes aculey lancealis q quid natura
 ho fat sup uacue p ipm em h aialia
 et sentit hnditad et attrahit su
 gendo aliud sicut p fistula uacua na
 tura em talis hnt uacui hor aut m

festu e in mupis et apibus et silibus hys
 amplius aut hoc mebro e mpidus ad
 libus testu cora contibus tale em vigore
 he mostro bokely grece vocato qd hoc
 instrumto perforat testas quauda mox
 concilioz que arabice halsid genalio vo
 cant sicut partely hoc est conomie et
 cimfes et muste quedam alie p hoc mebro
 conu pforant bestias et cetera hominhe
 ergo in ista aialibus est dispositio lingue
 et ista aialia vnt mebro hoc sicut vnt
 elefantes p mupida hord aialud lingua
 longa arata est ut pfecto possint opa
 q facit elefas p p mupida et io est ad
 modu acula hord arata e lingua aial
 lud scdm ergo dictu mod' se he dipo
 linguaz aialud

**Sicm em de na et causa et mo et
 mo denciu**

Consequer aut dicit de natu
 denciu et labioz q in ore
 gment' o d' em gment' de
 tes sicut articulo lignoz qui
 e ca m daces molendini gnet lapides
 molares et lingua e sicut mag molen
 dmarz q conerit grana sublapide p
 quodet aialia quadrupedia dentes i su
 piori mandibula no hntia lingua De
 terra accipit aliud et admuat ut falc
 denciu m fiond absidant vsus em den
 tu vlt' m aialib' est ad vtedu abo.
 In quibusd' aut pter h' snt dentes ad
 vigorem armaz contra nocumeta Nata
 ergo denciu e m pibusda ut agant et
 non patunt' acontraz sicut aialibus
 aggressibus carnes qm dencib' et m quib'
 dam ad aduitoru comedendi ad vtedu
 abo et madendo et molendo Snt em
 quidd' eoz vacati molares luci apti ad
 molendiu Inter quos et anteriores snt
 qui vacan' canini m homine et acuti qd
 etia nalis dispositio q media e in ter
 dencio et molares eo q gment' ad v
 triss' Snt em aliquo mo lati et talis
 est quide dispositio denciu m oim' aialib'
 Non omes dentes acutas hntibus p

aut dicta officia qualitas q e in figa
 denciu et pntas i mo et magnitudo
 denciu eoz m homine e gens aptitudo ad
 eo q ad ipos d' smode lingua pntens
 d' p' format loquere et h'z modos
 ad hoc tame fatut dentes anteriores qd
 aut aialia hnt dentes ppter aliud em
 sicut d' om' supius quedam hnt duos
 culmos in quibus no e vsus nisi pugne
 sicut para et quedam hnt dentes acutas
 serratis se inuic' recipentes Et io dnt
 dentes eoz fortes eo q vigor eoz est
 m dencib' ipoz p armen denciu ipoz
 omes aut denciu mordaciu et fortu
 aialud mtrant se inuic' mo serris et
 no facile obtudant' ex collisione vng ad
 aliu Nullu uo omis aialud smil' hnt
 vtruzq' genus armaz q videlicet dentes
 serrales acutas hant iuxta os suu
 et in hoc hant culmos extra p m'et
 ad modu aproru Na em m'et' hnt
 supflue hord em duaz mox vms
 est ppter vigorem ad dilacerand' et
 alter e ad pugnd' et ferend' sufficit
 aut vnu sufficiens genus armaz ad
 defensione et pugnd' vni et ausu
 gnis aiali et mms est os
 duobus quibus armaz ppter quod est
 p'ou debili et timido arma no dedit
 p pauca culmos no hnt p m'etes neq
 mordet n' p acutate denciu anterioru
 qui vacan' molares vlt' em p'endiu
 q p' d' denciu ad nalla q d' d' d' et q
 ad huc m'ia mag' p tractabunt' Na em
 no agit nisi p' d' et io m' p' dat arma
 ad vigorand' aialib' n' hnt q indigent u
 lis Talia aut arma vacant' q snt sicut
 aculez et vngues et cornua et talum p
 mmentes et hys smilia Et q' mag' hnt
 aialud p' fortiores et audiosiores forte dat
 na ista arma marib' tm aut si dat
 est femis fortora dat marib' q femis
 Et io mares tenui hnt cornua et non
 femis Et e' hant hnt fortora cornua
 q vacat' et si secus gtingat' hoc ex tre
 stritate accidit nate Mebra aut q p
 ad vite n'itatem aliq' p' femis

ut in malibus licet immora sunt plerumque
 mebris feminae sed alia quibus non indiget
 ad nectatem sed ad arma aut non hnt
 femine aut dicitur hnt amastulus ppter
 quod dicitur e mcoribus thauris et vac-
 cas p d m amē gemis thauris e dicitur i
 coribus omī feminaz et arctid et pstr
 e similitud est mcoribus hircorū et
 caprarū et sic e in omībus alijs dentes
 aut amī p p d acuti p vade coceptis
 vade p d m lateibus guttis mandiblu
 las hntibus sicut p ptes fluuiales mag
 naz squamaz sicut barbells et mona-
 chus et alij quidā hnt em hnt dentes la-
 tos alijntulū magis ad tancerōd cibū p
 addmūdendū ppter quod ead amēs equales
 sunt et id hnt abstandit eos m gūttō
 ut clauso ore aqua nō suffacet masticat
 has p ptes tales aut dentes maxime hnt
 p ptes qui carpo vacat alij aut p ptes
 papue marmī dentes hnt sicut sicut
 terra p d amī plū gemis p ptes dā aut
 acutis dentū e q p ptes nctio recipiūt
 aq ad cibo ppter quod ead subito vadit
 alius ad ventre et nō diu manē p m
 orificijs corp p alis aq mcorū dentū
 mtraret et implendo necaret eos h
 em e tā quare dentes amī p ptes p
 acuti et multi ut rictus eo acutis et m
 ptes mltas eo mltitudine dentū m dē
 tū et hoc hnt loco masticatō et moli-
 tōis p d m curuat ut hant dentes
 mltaz p ptes eo q angar corp ad recti-
 nendū est in eis nā igit hnt e aulū
 indigens dicitur opaculū facit q dē
 in ipis sicut et nactū q d organa p dū
 anhelitus in hys p ambulat et hnt san-
 gnem vrit em nā sicut p d m mlti
 mltis omī m mltis opaculū aulū
 sicut patet more Vigor vō armaz
 p ptes aulū quibusdā sicut et anhe-
 litā nō ead mō e q d omībz h aut opa-
 tā nā p ppendiū congregat m vno
 mēbro et ead dūficat p d m dūficat mō-
 dū p ptes mltaz aulū p ptes quod ead
 quod aulū pui dīs sunt et quod ma-
 gm mōm em aulū ore ad vigorem
 et pugnā indigenti e ad magm rictus

ita q multū appit fissura dīs p aliter
 nō farit apphenderet nō apphens forti-
 ter tenet Vigor em hūis aulū est ore
 totus ppter quod ead omī aulū dētū a-
 cutaz p ptes q carnes q medū os ample
 valde apūc vō melius et farit sig p p-
 tāt mōsus sicut appēt m p ptes os
 lupi et canis et leonis p p maxima est
 dūficat Similit aut p ptes acutaz den-
 tū et carnes q m dētū appēt os est
 magna valde rōp dū sūis carpoz dūc
 aut hnt rōp loco labioz et dētū et
 rōp cap dūciant ppter dūc p ptes
 nctitaz et mltitudine p ptes ppter quod
 ead dūc dētū carniū vūcōm p
 mcuruat ante sicut vncus Sic em rēti-
 net et eripit ptem q q medū Vigor
 em hūis aulū est m ptes et amī vng-
 uibus ppter quod ead rōp dūc factū
 e vngūis aut aulū rōp dētū hnt
 fōmā et dūpām ad regmen sicut vito p
 valde dūc et acutū factū e rōp dūc
 p ptes arbores q vacat p ptes p d m
 omī gūa sua Coru aut m gūe sūis ead
 forte ead dūc e rōp dūc ad frigidū alū
 h d p ptes et rōp dūc p ptes aulū
 e subtile et acutū hnt ad euellanda et
 capienda grana et similit aulū p ptes q
 vūcōm eo amī p d sicut facit hōrudi-
 nes et sibi similes auicule p d vōmū
 vūcōm Adhuc aut aulū mter digitos
 p d cora hntes et maquis uel uoyta aq
 manetes rōp hnt sicut vōmū hnt
 dam em hnt hnt rōp lata sicut mas
 et q latitudo sūi rōp est canā hnt
 et q arbellāe lūcū quod e maquis p d illo
 p d dētū hnt et sēma plantaz aq
 tiaz et vermes et sua acutū aq
 rō et alia hūis q sūnt alius anactū
 dam aut hnt rōp acutū longū ad
 figendū lūcū et optrahendū ea q m lūcū
 p ptes m fixa p sicut mltis aulū nota
 ille aut q rōp hnt lata rōp sūnt
 p d m genera sua et anser p d m omī ge-
 mis sūis et alie p d aut rōp lati-
 do ad cauandū mollia est apta sūis p ptes
 e q p ptes quod regmen vito e mēuā
 do ppter radices quas effūdūt hnt ab
 latū ante mēuā mēdis mter naves e

additamentum quod acutum hinc angulum per
quod effodit terram et cavat et extrahit
radices aues aut supradite site portis in
cauado lura regime vito hnt hanc aue
omni qd dicitur ppendit e qd sicut dromog
anathama dentes mhamie p qz aut r
Ad insupiol em mandibula p antius r de
duo dentes lati qui et ampli p pntate et
duales pnt m m et mifores pter actio a
duerf vacant et tot snt m fiores illis
respondentes et hij qm mifores vocati p
p qz quos supid et dcorid p duo canni q
p ad frangend et lacund cibid ad mes aut
dij tam supid q dcorid sunt ad molend
pter ames aut dicos m dentes r qd
quavis tame hamibus nascit quatuor
dentes Ita q mestrimitate auglibz man
dibule nascit vnus Et hij io vacant de
tes sapie et intellectus eo q ut fropius
nascit metate intellectus q e 30 annoru
Invenit tame nasa atpe quo pmasfac
mcapit hamo usq ad tempus mquo stat i
re medie sud mdius tempibz Et ego vidi
vnu vnu cu in senectute lxxo et am
plus annoru nati p hnt aue dentes ra
dices acutas per quas in mandibula r fi
git et sup qllbet dente nascit gressace
quoda in mediate sup farame mandibule
tu m figur et hoc uiuat ne p mastica
mms m figt et loda mandibula p fando
In radice aue p liganta facta per que
dents tenet ne cadat extra mandibula In
omibus aue dentibz pter molares e vnica
em radix eo q snt parui et sepius iterant
motus eor sup aliud sed semel tm qm ma
dit aliud molares aue eo q multu et sepiu
mouetur sup aliud qterendo ipm p radices
plures duo em ad m p mquoliz m fiores
mandibule p tres uel forte quor radices
et precipue mdenaly postibus et m dcaly
intellectus hoc aue ideo e p pendent
et ideo indigent pluribus radicibz ne cadat
In fiores aue stant nec indigent tanto
ligame pnt quod extra radice supradis no
dite porrigit sed mgradit manvata
aliquida extra stid nate et hoc fit ut
fortius se tenent Dicit aue auicenna q
vidit castorem eo ames dentes erant
rubi et curui et longi Et hinc ad e q

hoc aual est vonatid et msi venet aliud
no hnt pterea na paruit ei dentes
longos qui fortit pda m figant et cur
uos ad fortit tonedid Rubedms aue ad
fuit in fluxus sanguis in eos Et em ho
genus oppo for ut dicit galienus senens
hnt modicū calū et frigidū ex vnicitate cere
bri dant aue dentes gnaliū quid aualibus
ad vsp tibi pccalū aue homi pter her
dant ad femand loquela arcaillatū et tra
tam alubusd aue dant ad arma pter qd
pda carme vnicia acutos hnt et raris
sicut leo et canis et lupus et hinc Bo
terra aue carpentia herbas uel radices
hnt m vna acie adequatas qm serratiles
impediret abspione Serratiles em pfor
rent sed non equalis abspiont Et p
femle mulcoro debiles p et timde ion
dant multas eo eis dentes qui snt arma
sicut culmi parcoro quos stroffe no hnt
Et site hinc dicit ee m camelo Et hnt est
ta quare ceruus hnt cornua et cerua
nan Et quae hinc et aues hnt comma
duo maiora et fociora comma q snt fere
p ptes aue karibus vestim eo q no
hnt collū quo caput melment ad aliud
hnt multas acies serratiles dencū r ore
ut hinc hoc aue fit ut aliud rto dmdat
vna ois clausura ne rā m tret miora
stomachi eor sicut id antedromog alij
aue r digent tali masticae q pccus su
gite aue dentes hnt q m gutte q manet
ad mite motu brantoro pter quod etia
vtrinq mandibula hnt molute Quicq
aue auala os no hnt msi ad loquid uel
ad qmededid no indigent more mulo de
em acibus Sicut aue m omibz gressi
bilibus reptilibus p dentes acuti Ita
q m aulibus rapacibus p rostra curua
et vngues acuti et curui et volando
rappo et retine pnt vngue et rostru
dilacerare quod temerū ducit q aue
aues grana legue rostra hnt et an sub
tira Et qm m luto colligit lara hnt
sicut m an hnt dromog rostru em e
sicut duo acies qtmoro m suis et si
pue donec Et sicut duo mandibule
plongate et acute hnt igit ad hys q
anathama dromog de na etia dencū
dita sufficiant

Capitulum septimum de causa et natura cornu qd incipit ab aialud

Im aut iam plura decauig
 de mebris capitis aptet sic
 q illa ps capite q interia
 cet guctur et antidi parti
 capite autaripit q sinapite dicit fures
 sine oculis vocat in qua pte homo nullu
 amo fito hē aial mī forte pignem dūm
 arū em gēnis opam q hantio figura et a
 loz aialud figuris et io multo ad homine
 in facie hē distindmē Insuper aut capite
 macapite aut sinapite pminent cornu
 aialibz quibus et dēna tōz nō ē pteimū
 Capite aut pte figurā capite opines hnt
 aialia q pbi similia gnant aialia aialia aut
 quoda pte capite et insupite hnt dnt
 et hoc mō pteat et insupite etia pte
 pant cornu sicut strabens siluam nō
 strora p folia arborū pmedens cor
 ni tenuoz cornuū in figura plā hnt
 q p mobilia in capite suo et p ipā apphnd
 et tenet cornuū aut q uere cornuū sū
 dnt in arma sicut cornuū tenuoz quoda
 tūm aialia debilia hnt cornuū ita q ipis
 pte aut meqil uiuant aialia ad pungnd
 sicut ē cūm cornuū quod ē incipite cap
 montane quā gēssē gēmaū uocant hō
 ē cornuū puulū ē debile potius ad tenend
 aial somnū ut uico ipi se tenent stan
 dens cupet anq cadit de uipulū q ad pug
 nand Gnalū aut copit ē apur nos q
 nullū amo aial q multoz fissuraz q in
 pede et in unites digitas diuidit pedem
 hē cornuū incipite Et aut hūz et p
 qm talud aialud sū mdenabz et unguibus
 pedū et ideo cornuū supfluet quoda em ut
 diuina uigantē dente quoda ungue q
 dam cornuū et supflud mēp dat nā quoda
 aut solem cornuū mcalez q uigantē
 sicut equis et asinis et aialia in duo diuide
 tra unguila papiud unguē hnt in cornū
 q ped diuisus in duo ad figend fortit pe
 dem est et ad stand et nō ad armadū
 dam em ipā Sū em mlti mō aialibz
 dati a nā quoda em ipā corpis magnū
 et fortitudine defendit ab aialibz mēu
 sanadus sicut dēfas et aial quod sera
 ply uaca et camelū et hūz quoda aut

denarius defendunt Et horū qda hnt
 culmos et alios dentes hnt ad equator
 sicut porci Et quoda hnt serratiles acutos
 multos anas in ore ubi ē oris apertura
 ad apprehendend quoda aut hnt ungues
 et quoda calces placas carneas quoda aut
 hnt uelocitate sicut lepus et quoda hnt
 duo colus ut equis calcem et uelocitate
 et tenuis et hominulus in cornibus hnt ue
 locitate et pungit in debilibus carne cor m
 bus et fortiora se fugit p uelocitate aut
 quodam gēnis aggressi uacca sūe bonis
 quod cornuū hē ad p mūtem ardua nō ad
 pungnd apta et illi dedit nā ut stercus
 longa et ad impetu uacat pastū moailas
 tam et uenatorū p se pnd et ciat ipm
 ualde remote ē uisus q nō defual ab
 stergit et abstergendo ipm detinent canes
 et uenatores insupite ipm Sicut autia an
 diuina nātā multas mō uigant et defens
 onū dat aialibus et aliq plures mōs can
 gant mōm et idem aial ppter quoda aial
 lia et calces placas et cornuū hnt sicut
 qm in dicit Et q nā dicit ualde dnt
 ē insupite nā aliq p duo cornuū incipite
 aialia aliq amō solū sicut qm in dicit
 q hē amō plū in uare Et aial q quoda
 ti quoz dēnas q pnapō uocantē pte
 quod nos uocantē latine et uocantē
 grece uocantē hē amō cornuū maxime qn
 titat et plidū sicut cornuū tenuū q
 mēsurā ego mēsurau dētē pedes quoda
 in longitudine diuinet eius mēsurā plū
 habuit q palmū et dimidū Qu aut aial
 hē cornuū unū hoc locat in medio capite
 sūe in fronte sit sūe in sinapite sūe et
 in uare mediū et qis tūc ē diuoz exē
 mōr laterū Et qm hnt amō cornuū hēat
 placas aut calces mēgre aut diuere
 unguile Non aut qm ca q hnt
 calces carneas ut in pedibz tūc cornū
 co q nā mēsurā cornū posuit in quoz
 pedibus et suffiat plū mōno armaz pte
 impedius aut pōmē magē ponderosū
 aialibus q sūti indigent sustentamto
 Cornuū aut incipite posuit eo q illi de
 tenaz et mēgr armant aialia Sicut
 aut pno culpans nām etiam eo q car
 ma in hūc sū nō posuit dicit

foraus trabe iugū raurū si hūisset car-
 ma mhuens Non em ppter trabe na-
 dat carma sed patus viticus comū co-
 siderat mdefensio et hoc melius fit p
 caput eo qd volubile et mobile e ad omnem
 ptem naumeta ppter mobilitate qd he excol-
 lo malis aut mebris pcut mpedibz vel hu-
 mens vel alis similibz zent mams et of-
 su mquibus carma radicaū nate e maxi-
 mupedimentū mcapite aut et firmant
 cranē et aptissima sunt aduicariū defen-
 sione Non aut mcapite panti pcut m
 bra aliud qm mpediret Rectissima ergo
 pntis e aut m medio capite uequalitē po-
 detur motusqz latē capite ut equalē o-
 triūqz latē ponda hēt Carma aut qdam
 sue solida moco sicut ceruorū et aliorū ad-
 hū denā corū gōnū pcut qd corū e
 hominū et quiddā p uoxū radice qaua
 et natus plūda m acūme vbi pugnat
 tā eis Sūt aut integra ponderosa et
 ad talia acūa mūtāt cōma sua et
 e eis alleuāt et purgāt qm trostra
 p valde et purgant atrestritate per-
 formū gōnū gūatōz et pūpue mca-
 pite vbi e ceruorū fīm et ossa multa
 trestia pē aut hē pūis gūatōz multa e
 mātali magnū corpis pūgūdmē sepo-
 sam hētis et id multa et magna hēt
 ossa et supfluitas trestiat eius trāst
 mōma Apud aut nos nullū sūū aut m
 ventū e qd curile pē et agile et tā vi-
 gētia carma hēt sicut caper montanū
 qd latine vlycem vocant hūc em cōma a
 capite usqz ad dimē pēndit et cadens
 ab alto tād corpus inter corūa ptegit
 a collisione et itū lapidū magnū qd
 caput corūbus nō aut e deterrimū
 nature opus mī qmū e am bus eūz
 spēi acūlibz vel pluribus qm forte aliqn
 mvenit equis carmitz pcut mvenit ho-
 tū duobus capitibus et alio mōis multū
 mōstra nāstū de quibz nō e nate mōis
 sed talia sūt p acūstione pēū alio pūcipio
 nātū sicut deterrimū m rō mō pūpū
 coz Sicut aut dūmū aut magnū cor-
 pis et multoz et magnūz ossū et
 multz trestiatz pcut omnia capūta
 nāta sūt facile p rāū acūit dū gō

habūdat hūc trestiat m matē aliud accep-
 tū m simile plū qūit et ad suphabūmāns
 pē mltiplicat trestiatz opitē qd pē alq
 transeat m aliq mebra m quibus qūdem
 descendit ad pūlarē pēū m quibus aut
 mltimos et m quibus m dēntē acūstlon-
 gōs serratiles et m quibus m corūa et
 p cōma pleūqz sūt magna trahūt ad se
 illū matē trestiem qd subtrahit matē
 dēntē mandibule supralē ppter qd ead
 acūta hūcā corūa dēntē nō hēt acū-
 res m mandibula supralē eo q matē adu-
 triūqz nō sufficit Sed defecta m stricōz
 tū sui rūmāte recōpensat Nā em
 sūmbus facit melius et id nō m pōstia-
 bus pōntē corūa qd al nō vidēt nec pō-
 set dūrgētia qd facit dat dēcorū et
 mclūmbus vel pūalibus possūt motū mltū
 mpediret et ossa m quibus radicareēt lēdēt
 melius ergo fēt mcapite pōndō et sic
 nō mōuēt aut hūc pūlarē mtegrū
 cōmū hūc mī asina m dēntē eo q matē
 cōmū descendit ad pēdē qm qd ead
 asinus hē vūū em acū q nō mōuēt aut
 fip pēdis hūc corūa acūā nō acūcorū
 Sed cōmū sūū e adeo vīgēns et langū q
 matē nō sufficit duobus mōmū aut
 acūlū corūmū apud nos vīsū e ca-
 per montanū qui cubos hē acūlos et
 acūte dicit vīdē et valde et hē corūa
 curū qd m lingua mō gēnēre vacā
 et vadit ad gūgē ad pūz aut sūū q
 cōma ceruorū magī p purgūmētā nē
 q mūmēta armōz et id acūit a et
 q femē mōis p calōs et sicutat tē-
 sūis id corūa nō hēt eo q corūmū
 magī e purgūō nātū q dēfūstū nātū
 Si em eēt sūū nāle daret femē pū-
 mātū licet forte mōra eēt cōma
 femē q mātūloz ppter qd malis alibz
 q forā corūa q radice ossē et nō ead
 sed m dūrat et dat pōrdnālē mālibz
 et femē qūd e ama et ead nā qū p
 quod magnas dēntē dēdit nā mālibz
 et femē mātūlibz quoz arma sūt
 dēntibus et id licet pōrta nō hē cul-
 mos ppter sūū hūmōre mltū hēbet
 tamē longos dēntē tā quibz lacrat
 et pūgnat Sulmū aut pūmēntē p

In maribus sicut sine comia inuenerunt h
igitur deca et na mebrora capite dicta
sunt

Deo gratias

dm ergo detata sut ano
bis mebra capite et disticta
sunt scdm formas pab v
mauz cozp et reddite sut
cause singulorū scdm modū
qui predicta est qui suffiat pnta specula
cū qñ ea q hic dicta s^{in angustia} qñgūt cū hys
q dicta sut Mebrū aut quod ē p̄ximū
sub capite et stimat caput cū corpore
in qui vocat collū ex nomine hñs q
colla ē idem quod stimatū qm̄ an est
mebrū caput ad corpore stimatū p̄
dipmā tamē h stimatū magis p̄stat
postius per spandiles et nervos colli
qui ceruices vacant qñ eadē p̄e p̄na
paliar pars collū vocat̄ antiar lute
que potius ē via aeris i p̄uati et ab
qui intrat p os magis p̄e guttis nome
Et Collū aut sicut iā an dipmā nō
i ambz ē aialū sed in quibz dō sagnē
hñabz quorū caput nām ē hñe motū
p̄os p̄ter quē corpis motus Et id
quadrupedia nō aialia et volatilia pla
sola collū inueniūt hñe In collo aut an
tūo mai parte In guttis habet nome
p̄tes p̄metes guttur trachea artia
que eadē rana vocat̄ Et est mebrū qd
dicit̄ meri arabice ḡe ysofago Sed
q trachea ē antiar pars guttis ideo p̄
deup d ē loquidū Et ergo trachē
ce p̄ anhelatū sicut accidit ysofagi ē
q̄ abid hys em duobz indiget aial sin
gnē hñs acce videlicet ab opauis in
trance ad refrigerū et abo p̄os et p̄
ysofagi intrante in stomachū ad mēme
tū Et id vñs istorū usq̄ ad os stimatū
app̄tat p̄ trachēd ergo ē mētrū et
exicū acce ad rōff refrigerū accipi
raccē Sūt aut nō om̄ia aialia pulmōz
hñaa et hec est nō hñt sicut p̄p̄
ysofagus aut ē mebrū p̄ quod ab i
trance in ventre p̄t quod manifestū ē
quod p̄ qd aialū collū et pulmōz et
guttur nō hñt nō indiget ysofago p̄

Incipit liber tredecimus aialū in qd
ē de causa et nā mebrora mebrora
tractatū p̄mū de anima et ysofa
go et pulmone Ca^m p̄mū de anima
et ysofago et caus corp nālibz